fl 	Estado de Goiás

•.
.'refettu,a Jit utucipai ce rtt'agttaçi

ddrn1111str0çã0: RAUL DE JESUS FILHO

LEI NP 80/88 DE 22 DE VEflIR0 DE 1988.

"Dispõe sobre atualização do 	antitaivo

quadro de pessoal da Prefeitura, cria nov

car:os e dá outras providncias"

A 0mctra Municipal de Ara»açu-Go,  aprovou,  e Eu Prefeit

Municipal sanciono a seuinte lei:

Art.l- Pica autorizado o aumento no quantitativo do qua

ciro de ocosoal cia Prefc - . ura Municipal de Ara puacu-Go , tendo e:

vista as necessidades funcionais de seus servidores, bem como

criar cargo adentro da aciminietrao municipal e seus respectivo

vencimon.tos.

Art.2- Revoadas as dispoo±çes em contrrio, esta lei

entrará em vigor na data de sua publicaço.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguaçu-Go.

aos 22 dias do nos de fevereiro de 1988.

Pilho

Prefeito Municipal

Q'L1RC DE DETALH2;TO DO PE3SO1L PO? QU.NTIT:.TIVC E SLLIL 	L 	r':?1:I1uiL 	: iuAçu 	í

`IVAI - 0RGISiC;:9te do Prfeito,

SfM3OLC QU2iTXTVC
!CL'. 	TJ1 Temtx:aoJn- bSCrJD mens.,

do O2:ani8mo, -

Chefe de Gabinete D.A.I. II O]. comissao 5280,00

Recepcionista A.G. 06 02 Efetivo 2.00,00

Escrituraria Â.G. 06 01 Efetivo 2,200 900

Secretário da J.S.M. D.A.I. II 01 Comisso 5.280,00

Assessor de Relações Pb1icas D.A.I. III 01 Comiss.o 4.4009,00

Motorista AG. 04 01 Efetivo 2.640,00+3.521.

QTJADj0 DE DETJLH.AMEITO DO PESSOAL POR QUAITITATIVC E SALÍ IC IFJ 	Ltm I. J 	CtLÇt [
[02j

NI2 A iI;ISTRATIVA:APR'A PA 	 - 	- oiusic

.LflAÇZc SÍL'3oLe 	- CtJ12ITATIVO
 :eIftLe 	ç•-

sal (t___í , 	_
D1s--c rflIo ILens
do

Seóret&rio da .Adininistraçao D.A.S0 1 01 comissao 	5.940,00

Escriturário A.G 	06 04 Efetivo 	2.200 9 00

Diretor do DeptQ de Controle Interno DA.I 	II 01 Comissão 	5.280,00

Chefe da Seç.o do Pessoal D.A.I. II 01 Comissão 	5,280,00

Chefe da Seção do Material D.A.I. III 01 Qonijso 	1 	4.400 9 00

Ainloxarif e Â.G. 06 01 Efetivo 	2.200,00

Office-boy A.G.07 02 «L? ? 	1.980,00

EncarregadQ da UGM.CG A.G. 01 01 Efetivo. 	; 	3.300,00

Telefonista AG. 08 04 C. L. To 	804 9 00

Assessor Especial ÂG. 05. 01 Efetivo 	2.420,00

coniissao

Comissão

comissão

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Efetivo

C • L. T.

Efetivo

Efetivo

Efetivo

00L.T.

CL.Tõ 	-

Efetivo

Efetivo

Comiss.o 	•l

Efetivo

¶ 5.940,00

4.400,00

5.280,00

3.080,00

2.640,00

2.640,00

1 1.870,00

1.430,00

1.210,00

2.420,00

2.200,00

2.640,00

990,QO

990,00

2.200,00

2.640,,00+'3.5'4

5.280,00

2.200,00

20haras semana:

20Horas semana:

20Horas semana

15horas semana:

15hoias semana:

05

Efetivo 	2.860,00

01

01

01

02

03,

03

10

40

60

02

05

03

30

10

02

02

H

Secretario da Educaçao Saude e Assis D.Â.S. 1

Oficial de Gabinete III

Diretor do DeptQ de Ensino Regular DA.I. II

Diretor de Escola de 12 rau IA.E. 02

Supervisor de 	nsino 1 A.E. 04
Orientador de Ensino Â.E. 04

Prôfessor de Ensino de 12 grau 1A.E. 01 RE

-Assistente-de Ensino de 1$ grau t A.E 02 RE

Regente de Ensino de 12 Grau A.E.03 RE

Secretário de Escola de 12 Grau A.E. 05

Esritur.rio A. G. 06

Orientador do Dept2 de Aliinent. Esc* A0E. 04

Merendeira A.E. 04 RE

Porteira-servente A.E. 04 RE

Bibliotecário A.E. 06

Motorista A.Go BE. 04

Diretor do Dept2 de Soua e Âssist.S D.At II

Auxiliar de Enfermagem A. G. 06

Auxiliar de Assistente Social A.G 03

QU&DRO DE DETMHfiI1NTC DO PESSOAL POR QUANTITATIVO E SALÁFIO D PRD2EITUEA MTJN • DL: AJA3UAÇU

ASSIU

IÇZO 	 LCLC -- fD?TIVC[1

EH
isprJi rnens

do Giii-srao.

QU!DRC DE DETLHM'TTO DO PESSOLL P0? QUANTITATIVO E SAIL I 	 IuP t:ju.

DLar:IsTR2IvA:. SECRETARIA DE HABITAÇ.OEURBANISM00

Sf20LC 0UL?IT

Secretário de Habitaçao e Urbànismo D.A.S. 1 01 coniissao 5.940 9 00
Diretor do DetQ de Obras D.A.I. II 01 Comiso • 5.280,00
Diretor do Dept2 Serv, Urbanos D.A.I. II 01 Comissão 5.280,00
Motorista A.G. RE 04 03 Efetivo 2.640,00+3.52/flrip
Vigilante A.G. 05 10 CL.T. 2.420,00
Zeladores A.G. 07 10 C.L.T. 1.980,00
Garis .A.G. 07 30 C0L.T. 1.980 1 00
Encaegado da Serraria Â.G. 02 01 Efetivo 3.080,00
Encarregado da Fab. de Tubos e Artef A.G. 02 01 Efetivo ! 	3.080,00
Encarregado do Matadouro A.G. 02 01 t 	Efetivo 3,080,00
Magarefe A.G. 04 01 Efetivo 2.64)0
Auxiliar de Matadouro A.G. 07 01 C.L.T. 1.980,00
Encarregado do Cemitério A. G. 02 01 Efetivo 3.080,00
Coveiro A.G. 07 02 Efetivd 1.980,00
Encarregado do controlede taxe A.G. 02 01 Efetivo 3.080 9 00
Encarregado de Feiras e Mercados A.G. 02 01 1 	Efetivo 3.080,00
Encarregado de Praças e Jardins A.G. 02 01 Efetivo i 	3.080,00
Pedreiro HÂtI A.G.. 01 12 Efetivo 3-330 1,00
Pedreiro "B" A.G. 03 08 Efetivo 2.860 700
Carpinteiro A.G. 01 	- 02 Efetivo 3.300 900
Serrador A.G. 07 02 Efetivo 1.980,00
Liarceneiro A.G. 04 02 Efetivo 2.640 1,00
Mestre de Obras D.A.I. III 01 Comissão 4.400,00
Jardineiro A.G. 07 05 Efetivo 1.980,00
Operário de serv Urbanos A. G0 07 20 C.L.T. 1.980 9,00
Piscais de Uso de Solo A.G. 04 08 Efeitivo 2.640,00
Servente A.G. 06 20 Efetivo 2.200,00
Eletricista A.G. 02 01 Efetivo 3.080,00
Encarregado de Limpeza Urbana A.G. 02 02 Efetivo 3.080,00
Amciliarde Eletricista A.G 07 02 C.L.T. 1.980,00

Eo41;

nens;
do 	ismr.

QUADRO DE DETALH.AJENTO DO PESSOAL POR QUANTITATIVO E SLIO DI FL'f '$Wi. LTiTt. 	 t05
:i SECRETARIA.DE TRANSPORTES ORGSLC':

.INAÇO SfLBOLC QUIuTiTTlVO
-& 	) 	 •'-

 sJ(F?.____
usn1io 1LCflS

doÔrgaiLimo.

Secret.rio de Transporte D.A.S. 1 01 oomissao 	5.940,00
Escritrrio A.G. 06 03 Efetivo 	2.200,00.
Encarregado de Obras Rodoviarias A# G* 01 01 Efetivo 	3.300,00
Motoristas AGG. RE 04 08 Efetivo 	2.640,00+3.52/r
Opeèadores de Maquinas A.G.Re 	03 04 Efetivo 	1 	2.860,00+3.52/r
Operadores de Maquinas Leves A.G.RE. 04 04 Efetivo 	2.640 ,O0+3. 52/Hp
Operarios de Obras Rodoviarias A.G. 00 30 C.L.T 	2.200,00
Macnieo A.G. 01 01 Efetivo 	3.300 7 00
Auxiliar de Macnico A.G. 07 02 C.L.T. 	1.980 9 00
Almoxarife A.G-. 07 01 Efetivo 	j 	1.980,00
Auxiliar de Operador A, G. 07 02 Efetivo 	1.980,00
Chefe do D.M.E.R. D.A.I. II 01 Comisso. 	5.280,00
Zelador de Motores A.G. 06 04 Efetivo 	2.200 1,00
Eletricista Mecânico A.0 	01 01 Efetivo 	3.300,00
Auxiliar de Elitricista A.a-. 07 02 C.1T 	1.98000

1

QUADRO DE DETLHÂ1ITO DO PESSOAL POR QUANTITATIVO E ALÁ13 D 	 1 •
R1,

SECRETARIA DE I,. ADMINISTRAIVA: 	 O1?C2ISE0:

sfriBoLo QUANTITTIV0 pjri sa1(Ref b
)isp. Li.1 	xenq

d o

Secretário de Finanças D.Â.S. 1 01 Comissao 	5.940 9 00
Diretor do DptQ de Finanças e 0rçam D.A.I II 01 Comissão 	5.280,00
Coletor D.Â.10 III 01 Comisso 	4.400,00
Tesoureiro D.Â.I. 111 01 Comissão 	4.400,00
Cadastradores A.P. 07 05 Efetivo 	1.980,00
Fiscais de Tributos 	inicipais A.P. 02 10 Efetivo 	3.080 1 00
Chefe de Seçao de Contabilidade D.A. 1 III 01 comissaó 	4.400,00
Auxiliar de Contabilidade A.G. 07 02 C0L.T. 	1.980,00
Diretor do DeptQ de Compras D.A.I. 11 01 Comissão 	5.280700

QUADRO DE DETALHÀJNTO DO PESSOAL POR QUANTITATIVO E SALÁRIO DA iiEI2A
[07.

ADMINISTRÃIVÂ: 0 2WA PP. PIAWAríMNTO
- 	ORGANISLC:_________

'ÃINAÇXO SfLOLO QtJAI2ITATI ve-
eniuiLc 	—

- D1spEii:.. iens
do Orr iso,

Secretario do Planejamento D*AoSa 1 01 comissao 	-. 	5.940,00
Oficial de Gabinete D.A01. III 01 Comissao 	•4.40,00
Escriturária ÂoG. 06 03 Efetivo 	2,200,00
Consultor T6onioo TC0.—I RE 01 C.L.T. 	5.280,00,-
Auxiliar de Pesquiza A.Go 06 02 Efetivo 	j 2200 1 00

e -